
Jindřich Kulhavý: Vláda Fialy má neomezený
budget?
- CZ24 News | 1. srpna 2022

ČESKO: Chování současné vlády musí některým lidem poskytovat dojem, jako by měla
neomezený rozpočet a mohla si dovolit cokoliv. Což je při reálném pohledu do státní
pokladny samozřejmě naprostý nesmysl.

Fiala & spol. šli do předvolebního boje s tím, že už nechtějí dále zadlužovat Českou republiku. To se
vcelku úspěšně dařilo předešlým vládám a obzvláště excelentní v tom byla ta Babišova, která už
neměla moc co rozprodávat, protože po minulých tu zůstala potopa. Takže když přišel covid a
direktivní pokyny z Bruselu nařizovaly nakupovat pseudovakcíny a zdravotnické pomůcky, muselo se
jít do výrazného mínusu. Navíc lidé přestali být na řadu měsíců produktivní, což národnímu rozpočtu
také moc nepomohlo. Můžeme konstatovat, že rozklad české ekonomiky byl posunut na nový level,
do rozprodané země se dostavily i obří dluhy. Covid splnil zadání. Zdecimovat zdravotně populaci,
rozdělit společnost, zlikvidovat prosperitu a naučit lidi stádnímu chování a vzájemnému hlídání, což
vede k nevraživosti. Jak moc je to pravda, o tom nás v blízké době přesvědčí návrat respirátorů do
veřejných míst, s tím i nenávistné pohledy troubů zakrývajících si dýchací cesty, aniž by tito byli
ochotni nastudovat cosi o tom, k čemu jejich pečlivá starost o vlastní imunitu vede. V Itálii se už část
nařízení vrátila do praxe a světe div se, jsou tam ve stejné situaci jako před rokem. Tedy rouškovaní
hlídají normální, zda li dodržují příkazy šílenců. Také naše vláda pokračuje v agendě Covid a nadále
platí za nové dávky pseudovakcín, prodlužuje expiraci propadlým šaržím a připravuje se na konec
prázdnin. Některé nemocnice už nasadily omezení, stejně tak ústavy pro seniory. Covidová kola se
roztáčí a opět to nebude nic levného.

  Bohužel utrácení Petra Fialy nemá konce. Ukrajině dal vše, co měl k dispozici. Ignorace uměle
vytvořené energetické krize, za kterou může několik špatných rozhodnutí, tluče do očí. Co ji tedy
způsobilo? Vypínání funkčních elektráren v Německu, které je na energie náročné, je jednoznačně
ukázkou zeleného fanatismu. Přeměna některých oblastí na západu Evropy v solárními panely a
větrnými turbínami pokrytou přírodu je doslova smutným pohledem. Navíc to časem může přispět
k zvětšení oblastí postižených suchem, o čemž se vedou odborné diskuse. Omezení dodávek plynu je
zaviněno nikoliv boji na Ukrajině, ale ideologickým pomatením Západu chránícího americké zájmy.
Třetina Ukrajiny, respektive produktivní zemědělské půdy, patří subjektům z USA a EU (ta je
zastoupena minoritně). Pokud by Vladimír Putin ovládnul většinu Ukrajiny, což se stane, americké
investice by jaksi byly ztraceny. V této situaci by měla česká vláda myslet především na naše občany
a zajistit jim napřímo nákup plynu, ropy a potřebných komodit právě z Ruska. Místo toho nás
postavila do role nepřítele, a ještě není ochotna zabránit kšeftování s naší elektřinou přes lipskou
burzu. Opět v zájmu menšinových amerických akcionářů ČEZu.

S Ukrajinou spojujeme další plundrování státní pokladny. Vynecháme li poskytování sociální podpory
tzv.uprchlíkům před válkou, z nichž ve skutečnosti dosud jen minimum pochází z oblastí boji
zasažených, máme tu postupné odzbrojování naší miniaturní armády formou darů figurce 
Zelenskému a vzápětí potřebu doplnit výzbroj. Nákup švédských obrněných transportérů a
amerických předražených stíhaček je jen tou nejviditelnější částí toho, co má Fialova vláda v plánu.
Na Ukrajinu směřovalo mnoho palných zbraní, munice a další vojenské techniky. U letadel F35 se
vedou laické spory, jsou li mnohem lepší než dosluhující gripeny od firmy SAAB, či jde li o omyl a
pokus zalíbit se americké generalitě. Jisté je, že na ochranu našeho vzdušného prostoru levnější a
obratnější gripeny v době míru jistě postačí a v době války nám necelých 20 stíhaček jakékoliv

https://cz24.news/jindrich-kulhavy-vlada-fialy-ma-neomezeny-budget/
https://cz24.news/jindrich-kulhavy-vlada-fialy-ma-neomezeny-budget/


výroby kabát nezachrání. Jde o naprosto nesmyslné vyhazování bilionů korun určených z jedné
třetiny na nákup a ze dvou dalších na provoz. Pro Američany jde o skvělý kšeft. Problémem je i to, že
ty biliony vůbec nemáme, takže se jedná o další dluh.

Výše jsme vyjmenovali pouze rychlostí tempa zadlužování nejpodstatnější záležitosti. Samozřejmě se
poté neřeší rozpadající se důchodový systém, zhoršující se školství a zdravotnictví, totálně
podfinancovaný masový sport a další podstatná odvětví. Pekarová Adamová klidně prohlásí, že
prodej Budvaru zacelí ,,díru“ vzniklou výdaji na zdravotní pojištění dorazivších Ukrajinců, Kalousek s
Topolánkem by začali snižovat výplaty v Čechách a na Moravě, opět Pekarová by zkrátila mateřskou
dovolenou a zapojila by seniory do péče o vnoučata, zároveň tvrdí, že se vláda nemá starat o občany.
Fiala se staví do role ukrajinského ambasadora. Mezi tím letí inflace nahoru, lidé pociťují následky
chudnutí státu a s obavami se připravují na podzimní všeobecnou krizi, aniž by si část z nich
dokázala představit, jak drsná bude. Máme nejhorší myslitelnou vládu v té nejsložitější době.
Možností na změnu je více, jen ty skutečně účinné jsou prostě razantnějšího rázu. Otázkou zůstává,
zda li se lidé dokážou probudit, nebo jen sklopí hlavu a vše za vládu zaplatí i za cenu vlastního
sebezničení.

 

AUTOR: Jindřich Kulhavý

ZDROJ

https://www.inadhled.live/uvaha-dne/vlada-fialy-ma-neomezeny-budget-/

